
CJLB403 Jak číst českou literaturu 2. poloviny 20. století 

Úterý 16.00–17.40  

Vyučující: Mgr. Silvie Novotná (258571), Mgr. Marta Janíčková, Mgr. Karolina Strnadová, 

Mgr. Matěj Kos 

Požadavky k výuce: Studenti budou mít na daný seminář přečtenou knihu podle sylabu, před 

seminářem najdou v ISu otázky k interpretaci textu, které budeme rozebírat během semináře. 

Povoleny jsou maximálně 2 absence (mimo oficiální omluvenky přes studijní oddělení např. 

ze zdravotních důvodů). 

Zakončení předmětu: Zápočet formou ústního pohovoru nad úryvkem dvou z textů, které 

budou během semestru rozebírány na seminářích. Student dostane dva úryvky a připraví si 

jejich interpretaci, a to v kontextu tvorby daného autora či um. směru/období. 

Termíny seminářů a knihy k přečtení: 

15. 2. – úvodní seminář + rozbor ukázek z české poezie 2. pol. 20. stol. (Mgr. Novotná) 

22. 2. – Miroslav Holub: Achilles a želva (Mgr. Novotná) 

1. 3. – Ladislav Fuks: Spalovač mrtvol (Mgr. Novotná) 

8. 3. – Václav Havel: Zahradní slavnost (Mgr. Novotná) 

15. 3. – Jan Zahradníček: Znamení moci (Mgr. Janíčková) 

22. 3. – František Hrubín: Romance pro křídlovku (Mgr. Janíčková) 

29. 3. – Jiří Šotola: Tovaryšstvo Ježíšovo (Mgr. Janíčková) 

5. 4. – Jiří Kolář: Prométheova játra (Mgr. Strnadová) 

12. 4. – Jan Skácel: vybrané básně (bude upřesněno; Mgr. Strnadová) 

19. 4. – Karel Hynek a Vratislav Effenberger: Jela tudy dáma + Poslední umře hlady (texty 

budou dostupné; Mgr. Strnadová) 

26. 4. – Vladimír Páral: Radost až do rána (Mgr. Kos) 

3. 5. – Michal Viewegh: Báječná léta pod psa (Mgr. Kos) 

10. 5. – Miloš Urban: Hastrman (Mgr. Kos) 

17. 5. – zápočtový týden  


